Datenblatt
Hochgenauer Luft- / Gasgeschwindigkeits-
Sensor für Industrieanwendungen
AVS701
Datenblatt AVS701
v1.0  Alle Rechte vorbehalten  |  2
AVS701

Datenblatt AVS701
v1.0  Alle Rechte vorbehalten  |  11
Bestellbeispiel
AVS701-T3HS3HV30L400K5D2J3SCP1GA3MUB3DA20DB1
Merkmal Code Beschreibung
Bauform T3 Abgesetzter Fühler
Gehäusematerial HS3 Alu-Druckgusss (AlSi9Cu3)
Messbereich HV30 0...40 m/s
Fühlerlänge L400 400 mm
Fühlerkablellänge
(inkl. Fühlerlänge)
K5 5 m
Display D2 Display mit Hintergrundbeleuchtung
Elektrische Anbindung Kein Code Kabelverschraubungen
Analogausgang Kein Code 0 - 10 V oder 4 - 20 mA
Digitale Schnittstelle J3 RS485 mit Modbus RTU
Sensorsteueranschluss SCP1 Modbus RTU über M12-Buchse
Zusatzmodul Kein Code Ohne Zusatzmodule
Ausgangssignal GA3 0 - 10 V (gilt für beide Ausgänge)
Ausgang 1 Messgröße Kein Code Temperatur T [°C]
Ausgang 1 Skalierung unten Kein Code 0
Ausgang 1 Skalierung oben Kein Code 50
Ausgang 2 Messgröße Kein Code Luftgeschwindigkeit v [m/s]
Ausgang 2 Skalierung unten Kein Code 0
Ausgang 2 Skalierung oben Kein Code 40
Medium 1 Kein Code Air
Medium 2 MUB3 CO2
Rohrdurchmesser Kein Code Werksvoreinstellung
Angezeigter Messwert 1 DA20 Luftgeschwindigkeit v [m/s]
Angezeigter Messwert 2 DB1 Temperatur T [°C]
Zubehör / Ersatzteile
Beschreibung Code
E+E Produktkonfigurationssoftware
(Kostenloser Download: www.epluse.com/pcs10)
PCS10
Modbus Druckfühler, 0…10 bar abs. HA600001
Verbindungskabel, ungeschirmt, 5-polig, M12x1, Stecker  Buchse
2 m
5 m
10 m
HA010813
HA010814
HA010815
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129
E+E Elektronik France SARL
T +33 4 74 72 35 82
E+E Elektronik Deutschland GmbH
T +49 6171 69411-0
E+E Elektronik India Private Limited
T +91 990 440 5400
E+E Elektronik Italia S.R.L.
T +39 02 2707 86 36
E+E Elektronik Korea Ltd.
T +82 31 732 6050